

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

# असाधारण भाग चार-ब

वर्ष २, अंक १४३(२)

सोमवार, नोव्हेंबर ७, २०१६/कार्तिक १६, शके १९३८

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

### असाधारण क्रमांक २८३

# प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

# गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ७ नोव्हेंबर २०१६

# अधिसूचना

# महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५.

क्रमांक संकीर्ण. ०८१६/प्र.क्न. १७०/बंदरे-१.—महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (२०१५ चा महा. १६) च्या कलम ३(१) अन्वयं प्राप्त अधिकारानुसार, शासन याद्वारे उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ गृह विभागाच्या अधिनस्त असलेल्या महाराष्ट्र सागरी मंडळाच्या कार्यालयांमाफंत पात्र नागरिकांना पुरविण्यात येत असलेल्या परिच्छेद २ मधील लोकसेवा, नियत कालमर्यादा, पदिनर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय अपील प्राधिकारी याबाबतच्या बाबी खालील परिशिष्टामधील परिच्छेद क्र. (३), (४), (५) व (६) मध्ये नमूद केल्याप्रमाणे अधिसूचित करीत आहे:—

#### परिशिष्ट

| अ.क्र | . लोकसेवेचा तपशील  | लोकसेवासाठी  | पदनिर्देशित                      | प्रथम अपील   | द्वितीय अपील  |
|-------|--|--|----------------------------------|--|---|
|       |  | विहित केलेली कालमर्यादा  | अधिकारी                          | अधिकारी  | अधिकारी   |
| (१)   | (7)  | (₹)  | (8)                              | (५)  | (६)   |
| १     | जलयान सर्व्हेक्षण (इनलॅंन्ड व्हेसल<br>ॲक्ट, १९१७ च्या कलम ९ अंतर्गत) | अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर ६०<br>दिवसात निर्णय प्रक्रिया<br>पूर्ण होईल. | सागरी अभियंता व<br>चीफ सर्व्हेअर | मुख्य बंदर अधिकारी,<br>महाराष्ट्र मेरीटाईम<br>बोर्ड, मुंबई<br>०२२-२२६१२१४३ | मुख्य कार्यकारी<br>अधिकारी,<br>महाराष्ट्र<br>मेरीटाईम बोर्ड,<br>मुंबई<br>०२२-२२६१२१४३ |
|       | जलयान नॉदणी (इनलॅन्ड व्हेसल<br>ॲक्ट १९१७ चा कलम १९ फ<br>अंतर्गत)     | अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर १२<br>दिवसात निर्णय प्रक्रिया<br>पूर्ण होईल. | प्रादेशिक बंदर<br>अधिकारी        | मुख्य बंदर अधिकारी,<br>महाराष्ट्र मेरीटाईम<br>बोर्ड,<br>०२२-२२६१२१४३       | मुख्य कार्यकारी<br>अधिकारी,<br>महाराष्ट्र<br>मेरीटाईम बोर्ड,<br>०२२-२२६१२१४३          |

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, नोव्हेंबर ७, २०१६/कार्तिक १६, शके १९३८

# परिशिष्ट - समाप्त

| (8)        | (3)  | (\$)   | (8)  | (५)   | (ξ)   |
|------------|--|--|--|---|---|
| ₹          | नवीन प्रवासी वाहतूक अनुज्ञप्ती वा<br>नूतनीकरण [भारतीय बंदरे अधिनियम,<br>१९०८ कलम ६ (के) अन्वये व<br>पॅसेंजर व्हेसल रुल्स, १९६३ च्या<br>कलम ३ अंतर्गत]. | प्राप्त झाल्यानंतर त्यांनी ०८ दिवसांत प्रादेशिक बंदर अधिकारी यांना अर्ज सादर करावा. प्रादेशिक बंद अधिकारी सदर प्रकरणावरी निर्णय प्रक्रिया १५ दिवसांत   | प्रादेशिक बंदर<br>अधिकारी.<br>र<br>ल                                     | मुख्य बंदर अधिकारी,<br>महाराष्ट्र मेरीटाईम<br>बोर्ड<br>०२२-२२६१२१४३                 | मुख्य कार्यकारी<br>अधिकारी,<br>महाराष्ट्र<br>मेरीटाईम बोर्ड<br>०२२-२२६१२१४३           |
|            | बंदर हद्दीतील छायाचित्रीकरण<br>करण्यासाठी परवाना [भारतीय बंदरे<br>अधिनियम, १९०८ च्या कलम ६ (१)<br>जे अन्वये]   | पूर्ण करतील.<br>नोंदणीकृत चित्रपट<br>संस्थेकडून अर्ज प्राप्त<br>झाल्यानंतर ०८ दिवसांत<br>निर्णय प्रक्रिया पूर्ण होईल.  | प्रादेशिक बंदर<br>अधिकारी.   | मुख्य बंदर अधिकारी,<br>महाराष्ट्र मेरीटाम<br>बोर्ड मुंबई<br>०२२-२२६५८३७५            | मुख्य कार्यकारी<br>अधिकारी,<br>महाराष्ट्र<br>मेरीटाईम बोर्ड<br>०२२-२२६१२१४३           |
| ч          | लांब अंतराच्या खाडी समुद्रात<br>पोहण्याची परवानगी (महाराष्ट्र सागरी<br>मंडळ अधिनियम, १९९६ च्या<br>अधीन राहून)  | अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर<br>०८ दिवसांत निर्णय प्रक्रिया<br>पूर्ण होईल.  | प्रादेशिक बंदर<br>अधिकारी.   | मुख्य बंदर अधिकारी,<br>महाराष्ट्र मेरीटाम<br>बोर्ड, मुंबई<br>०२२-२२६१२१४३           | मुख्य कार्यकारी<br>अधिकारी,<br>महाराष्ट्र<br>मेरीटाईम बोर्ड<br>०२२-२२६१२१४३           |
|            | जल आलेखन सर्व्हेक्षण नकाशा विक्री<br>म बोर्ड,  | अर्ज प्राप्त झाल्यावर या<br>कार्यालयाकडे ज्या ठिकाणचे<br>सर्व्हेक्षण झालेल्याचे नकाशे<br>उपलब्ध असतील त्याप्रमाण   | महाराष्ट्र मेरीटाईम  | जल आलेखक,<br>, महाराष्ट्र मेरीटाईम<br>बोर्ड, खारदांडा,<br>बोर्ड, मुंबई, खार         | मुख्य कार्यकारी<br>अधिकारी,<br>महाराष्ट्र<br>खार (प.),                                |
|            |  | अर्जाद्वारे मागणी केलेल्या<br>नकाशा शुल्काचा भरणा<br>केल्यानंतर अल्पावधीत<br>नकाशे देण्यांत येतील किंवा<br>दरपत्रकाप्रमाणे आकारण्यात<br>आलेल्या शुल्काचा भरणा<br>केल्यानंतर ०१ दिवसात<br>नकाशे देण्यांत येतील. |  | मुंबई ४०० ०५२<br>०२२-२६०४५७०२   | मुंबई<br>०२२-२२६१२१४३   |
| \ <b>9</b> | भरती-ओहोटी पुस्तिका विक्री   | अर्ज प्राप्त झाल्यावर<br>भरती-ओहोटी पुस्तिका<br>शुल्काचा भरणा केल्यावर<br>०१ दिवसात उपलब्ध<br>करून देण्यात येईल.   | उप जल आलेखन<br>सर्व्हेक्षक (मु),<br>महाराष्ट्र मेरीटाईम<br>बोर्ड, मुंबई. | जल आलेखक, महाराष्ट्र मेरीटाईम बोर्ड, खारदांडा, खार (प.), मुंबई ४०० ०५२ ०२२-२६०४५७०२ | मुख्य कार्यकारी<br>अधिकारी,<br>महाराष्ट्र<br>मेरीटाईम बोर्ड,<br>मुंबई<br>०२२-२२६१२१४३ |

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

वि. अ. मालेगांवकर, शासनाचे सहसचिव.

### HOME DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 7th November 2016.

#### **NOTIFICATION**

Maharashtra Right to Public Services Act, 2015.

No. Mis.-0916/C.R. 170/PRT-1.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. XXXI of 2015), the Home Department, hereby notifies the public services, specified in column (2) of the Schedule appended herewith, to be rendered to the eligible persons by offices under the control of Chief Executive Officer, Maharashtra Maritime Board alongwith the stipulated time limit for providing such public services, the Designated Officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in columns (3), (4), (5) and (6), respectively, of the schedule for the purposes of the said Act:—

#### Schedule

| Sr.<br>No. | Public Service  | Time limit for providing service (days)   | Designated<br>Officer   | First Appellate<br>Officer   | Second<br>Appellate<br>Officer  |
|------------|---|---|---|--|---|
| (1)        | (2)   | (3)   | (4)   | (5)  | (6)   |
| 1          | Survey of Vessel under Inland<br>Vessel Act, 1917 section 9.            | Within 60 days after receiving the application.   | Marine<br>Engineer and<br>Chief Surveyor.   | Chief Port<br>Officer,<br>Maharashtra<br>Maritime<br>Board.  | Chief Executive<br>Officer,<br>Maharashtra<br>Maritime<br>Board.                                  |
| 2          | Registration of Vessel under<br>Inland Vessel Act, 1917<br>section 19F. | Within 12 days after receiving the application.   | Regional Port<br>Officer.   | Chief Port<br>Officer,<br>Maharashtra<br>Maritime<br>Board.  | Chief Executive<br>Officer,<br>Maharashtra<br>Maritime<br>Board.                                  |
| 3          | New/Renewal of Passenger<br>Vessel License.                             | API/PI submitted<br>application to Regional<br>Port Officer within 8 days.<br>Regional Port Officer<br>issued Licence within<br>15 days.  | Regional Port<br>Officer.   | Chief Port<br>Officer,<br>Maharashtra<br>Maritime<br>Board.  | Chief Executive<br>Officer,<br>Maharashtra<br>Maritime<br>Board.                                  |
| 4          | NOC for Shooting at Non-Major<br>Port/Minor Port.                       | Within 8 days after receiving the application from Registered Film Institute.   | Regional Port<br>Officer.   | Chief Port<br>Officer,<br>Maharashtra<br>Maritime<br>Board.  | Chief Executive<br>Officer,<br>Maharashtra<br>Maritime<br>Board.                                  |
| 5          | Permission for Swimming   | Within 8 days after receiving the application.  | Regional Port<br>Officer.   | Chief Port<br>Officer,<br>Maharashtra<br>Maritime<br>Board.  | Chief Executive<br>Officer,<br>Maharashtra<br>Maritime<br>Board.                                  |
| 6          | Bale of Hydrographic Survey<br>Chart.                                   | After receipt of an application requesting for the survey chart of an area, depending on the availability of the hydrographic survey data of that particular area, the chart will be issued against the payment of prescribed fees within a immediately of time. In case of non-availability of | Deputy Hydrographic Survey (HQ), Maharashtra Maritime Mumbai - 52. Ph. 022- 26045702. | Hydrographer,<br>Maharashtra<br>Maritime<br>Board,<br>Khardanda,<br>Khar (W.),<br>Mumbai - 52.<br>Ph. 022<br>26045702. | Chief Executive<br>Officer,<br>Maharashtra<br>Maritime<br>Board, Mumbai.<br>Ph. 022-<br>22612143. |

#### Schedule - concld.

| (1) (2              | (3)   | (4)  | (5)  | (6)   |
|---------------------|---|--|--|---|
| -                   | the hydrographic data of<br>that area, the chart will<br>not be able to be provided             |  |  |   |
| 7 Sale of Tide Tabl | After Receipt of application and after depositing the fees, Tide Table will be issued same day. | Deputy Hydrographic Survey (HQ), Maharashtra Maritime Board, Mumbai. | Hydrographer,<br>Maharashtra<br>Maritime<br>Board, Mumbai<br>Khardanda,<br>Khar (W.),<br>Mumbai - 52.<br>Ph. 022-<br>26045702. | Chief Executiv<br>Officer,<br>Maharashtra<br>Maritime<br>Board, Mumbai<br>Ph. 022-<br>22612143. |

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

V. A. MALEGAONKAR, Joint Secretary to Government.